
 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 05/2019. 
od 10. lipnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

1 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 05/2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kapela, 10. lipnja 2019.   

 

 

 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 05/2019. 
od 10. lipnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

2 

 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

S A D R Ž A J: 

 

Redni broj 
početne 
stranice 

 
 
 
 
 
 
 

Akti Općinskog načelnika Općine Kapela:  
 
 
 
*  Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za III. 

izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela…………………………………………  
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

3 
 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 05/2019. 
od 10. lipnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

3 

 

                                  
     R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
                   OPĆINA  KAPELA 
                  OPĆINSKO VIJEĆE  
 

KLASA:    350-02/19-01/2 
URBROJ: 2103/02-01-19-12 
Kapela, 10. lipnja 2019.                    
 

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine" broj 80/13, 78/15 i 12/18), članka 31. stavka 4. Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine" broj 3/17), članka Statuta Općine Kapela 
(„Službeni glasnik Općine Kapela“ br. 1/18) i nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, 
Općinski načelnik Općine Kapela donosi  

O D L U K U 
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  

III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela 
 

Članak 1. 
(1) Općinski načelnik Općine Kapela donio je Odluku o provođenju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš za III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela, Klasa: 350-02/19-01/2, Urbroj: 2103/02-01-19-1 od 08. 
ožujka 2019. godine. 
(2) Odluka o provođenju postupka temelji se na mišljenju nadležnog Upravnog odjela za poljoprivredu, zaštitu okoliša i ruralni 
razvoj Bjelovarsko-bilogorske županije, Klasa: 351-03/17-01/47, Urbroj: 2103/1-07-17-2 od 18. srpnja 2017. godine. 
(3) Prema Odluci o započinjanju postupka, Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela proveo je postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela (u daljnjem tekstu: Plan).  
(4) Po provedbi postupka Ocjene o potrebi strateške procjene smatra se da Plan neće imati značajan utjecaj na okoliš, na osnovu 
čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

Članak 2. 
Razlozi radi kojih se pristupa izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kapela su usklađenje sa odredbama 
Zakona o prostornom uređenju i posebnih propisa, omogućavanje i utvrđivanje uvjeta izgradnje/rekonstrukcije građevina na 
građevnim česticama na kojima izgrađene građevine se u smislu Zakona o gradnji smatraju građevinama za koje je izdana 
uporabna dozvola, a namjenom, veličinom, položajem i/ili drugim svojstvom odstupaju od odredbi PPUO Kapela, planiranje 
lokacija građevina za gospodarenje otpadom lokalnog značaja, usklađenje sa Prostornim planom Bjelovarsko-bilogorske 
županije, omogućavanje provedbe Strateškog razvojnog programa Općine Kapela, planiranje sportskog centra, biciklističkih 
staza, šetnica, sportskih ribnjaka, planiranje kogeneracijskog postrojenja, planiranje vodocrpilišta, planiranje zahvata u prostoru 
lokalnog značaja, a temeljem pojedinačnih prijedloga pravnih i fizičkih osoba, manje izmjene granica i namjene građevinskih 
područja, manje izmjena načina planiranja i planiranja izgradnje gospodarskih i sportsko-rekreacijskih građevina, analiza i veće 
izmjene odredbi za provedbu. 

Članak 3. 
(1) U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela zatražio je mišljenja tijela  
i/ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu I. ove Odluke. 
(2) U provedenom postupku u propisanom roku (do 13. travnja 2019. godine) zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

1) Općina Virje, Klasa: 350-01/19-01/30, Urbroj: 2137/18-19-2 od 12. ožujka 2019. godine 
- mišljenja su da nije potrebno vršiti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
2) Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije, (Priroda BBŽ), Klasa: 

350-02/19-01/1, Urbroj: 2103-75-19-4 od 15. ožujka 2019. godine 
- utvrđuje da treba provesti Prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu i utvrditi uvjete zaštite prirode, te 

da izrada predmetnog plana treba biti u skladu sa utvrđenim zahtjevima zaštite prirode. 
3) Hrvatske vode, VGO za mali sliv „Česma – Glogovnica“, Bjelovar, Klasa: 351-03/19-01/0000073, Urbroj: 374-3107-1-

19-2 od 12. 03. 2019. godine 
- mišljenja su da nije potrebno vršiti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
4) Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Bjelovar, Odjel za ekologiju, Klasa: BJ/19-01/556,  Ur.br.: 05-00-06/01-19-03 

od 15. ožujka 2019. godine 
- mišljenja su da nije potrebno vršiti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.  
5) Općina Novigrad Podravski, Klasa: 350-01/19-01/01, Urbroj: 2117/11-02-19-4 od 13. ožujka 2019. godine 
- nemaju posebne zahtjeve ili uvjete na dostavljenu Odluku. 
6) JU Zavod za prostorno uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije, Klasa: 350-02/17-01/09, Urbroj: 2103/1-08-19-9 od 

18. ožujka 2019. godine 
- mišljenja su da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.  



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 05/2019. 
od 10. lipnja 2019. godine 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

4 

 

7) Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za graditeljstvo, promet, prostorno uređenje i komunalnu infrastrukturu, 
Odsjek za graditeljstvo i prostorno uređenje, Klasa: 350-01/19-01/9, Urbroj: 2103/1-09-18-2 od 05. travnja 2019. godine 

- mišljenja su da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.  
8) Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Klasa: 

351-03/19-01/18, Urbroj: 2137/1-05/05-19-02 od 09. travnja 2019. godine 
- mišljenja su da nije potrebno vršiti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.  
9) Ministarstvo poljoprivrede, Klasa: 351-03/19-01/19, Urbroj: 525-07-0375-19-2 od 21. ožujka 2019. godine 
- upućuje se da se zahtjev za mišljenje uputi tijelu nadležnom na lokalnoj razini.   

Članak 4. 
(1) Izmjena Plana predstavlja izmjenu tekstualnih i grafičkih dijelova prostornog plana. Izmjena Plana u skladu je s važećim 
Prostornim planom Bjelovarsko-bilogorske županije. 
(2) Izmjena plana nema utjecaja na druge planove uključujući Prostorni plan Bjelovarsko-bilogorske županije s kojim je 
hijerarhijski usklađivan. 
(3) Izmjena plana mogla bi utjecati na prostorni razvoj naselja u Općini Kapela, ali bez utjecaja na okoliš ili rizike za zdravlje ljudi. 

Članak 5. 
(1) O ovoj Odluci Općina Kapela će informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08). 

Članak 6. 
(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Kapela“ i web stranici Općine 
Kapela. 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KAPELA 

                Danijel Kovačec, ing. el., v.r. 
 
Prilog I. 
(popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima od kojih je traženo mišljenje): 
 

1. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za poljoprivredu, zaštitu okoliša i ruralni razvoj,  

 Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000 Bjelovar 

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Bjelovaru,    
 Trg Eugena Kvaternika 6, 43000 Bjelovar 
3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb 
4. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije,  
 Milana Novačića 13, 43240 Čazma 
5. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za graditeljstvo, promet, prostorno uređenje i komunalnu 

infrastrukturu, Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000 Bjelovar 

6. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i regionalni razvoj,  

 Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000 Bjelovar 

7. Zavod za prostorno uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije, Trg E. Kvaternika 13, 43000 Bjelovar 

8. Županijska uprava za ceste Bjelovarsko-bilogorske županije, Josipa Jelačića 2, 43000 Bjelovar 

9. Hrvatske vode, VGO srednja i donja Sava, VGI „Česma - Glogovnica“, Vatroslava Lisinskog 4a, 43000 Bjelovar 

10. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Bjelovar, Matošev trg 1, 43000 Bjelovar 

11. Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, 

Antuna Nemčića 5/I dvorišni dio, 48000 Koprivnica 

12. Općina Veliko Trojstvo, Braće Radića 28, 43 226 Veliko Trojstvo 

13. Općina Virje, Đure Sudete 10, 48326 Virje 

14. Općina Novigrad Podravski, Ul. Blaža Mađera 4, 48325 Novigrad Podravski 

15. Općina Sokolovac, Trg dr. Tomislava Bardeka br. 4, 48306 Sokolovac 

16. Općina Zrinski Topolovac, Zr. Topolovac br. 274, 43202 Zrinski Topolovac 

17. Općina Rovišće, Trg hrvatskih branitelja 2, 43212 Rovišće 

18. Grad Bjelovar, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i uređenje prostora, Trg E. Kvaternika 2, 43000 Bjelovar. 

 
 
 
 



 
Službeni glasnik Općine Kapela – broj 05/2019. 

od 10. lipnja  2019. godine 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
„Službeni glasnik Općine Kapela“ je besplatno službeno glasilo Općine Kapela – Objavljuje se na oglasnoj ploči i na web stranici 
Općine Kapela  www.opcina-kapela,hr - Tekst  priprema i uređuje Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela, Bilogorska ul 90, 43203 
Kapela, telefon: 043 / 884-036, e-mail: opcina-kapela@bj.t-com.hr . 

http://www.opcina-kapela,hr/
mailto:opcina-kapela@bj.t-com.hr

